Rodericus archiepiscopus Tolet. lib. 3. hist. Hisp. c. 22.

Diviso Vvamba apud hist. gener. Alfonso regis X. par. 2. cap. 31.

Vassus in chronico Hisp. c. 22.

Pomponius Mela lib. 2. cap. 6.

**V. Cantonius episcopus Corficannus.** *Vulgata.*  
**V. Cantonius episcopus Virgitanus.** *Emendata.*

**CANTONIUS** in Lucensi, & Corficannus, & nono loco: Corficannus alii. Corcium insula episcopum fuisse tunc, & ex ea in Hispaniam uenisse ad hoc concilium Canonum, auctor est Vassus; sed MS. fide non proba; in Corfica enim insula tunc fuisse episcopum apud uelociter nota auctorem legi neminem. In ecclesia Hispanica & aliis MS. non Corficannus, sed Urgitanus nuncupatur: quos probo; quia inter subscriptiones presbyterorum, XVI. loco Januarius ab Urce extat, quem comitem Caeronii hujus episcopi fuisse putarim. Virgi oppidi meminit Pomponius Mela: *in illis oris*, inquit, *agros de Batica, ignobilis sunt oppida, & quorum men-*

tionum ad ordinationem pertinet. *Virgi in suo quem Virgitanum notant:* Plinius finem Urgitanum, sed repouenda est litera I. ut legatur Virgitanum. Quidam uolunt esse oppidum Aragonie in confinibus regni Navarra, quod hodie Verga appellatur. Ambrosius Morales Vera nunc dicit esse, vel Veja in Batica, non procul ab Almeria; sed ego potius crediderim ipsam Almeriam fuisse, quod munita uastiori sinu, a quo Virgitanum appellari scripsit Mela. Facit pro hac sententia rex Alfonso X. qui inter sedes subiectas archiepiscopo Toletano, sexto loco Urgitanam refert, his verbis. *El obispado de Urgi eha en Almeria, tena de lo de Corfan fasta Caribana, & de Cabro fasta Medam.* In concilio Toletano V. Marcellus ecclesie Urgitane episcopus subscripsit, in VIII. Daniel diaconus Marcelli Urgitane ecclesie episcopi.

Ambros. Moral. lib. 1. cap. 31.

Alfonso rex X. par. hist. generalis cap. 31.

**VI. Valerius episcopus Casaraugustanus.** *Vulg.*  
**VI. Valerius episcopus Casaraugustanus.** *Em.*

**VALERIUS** in CC. MS. undecimo loco, non sexto. Casaraugustanam ecclesiam D. Jacobi doctrina institutam, & illustratam, ab illoque episcoporum ordinem initiumque sumendum veterum tradunt annales, & primum ejus civitatis episcopum D. Athanasium, unum ex illorum numero, quos vel Jacobus apostolus ad fidem nostram primum in Hispania convertit: vel Petrus misit. Post illum, sanctum Felicem, quem diuus Cyprianus fidei cultorem & defensorem ueritatis appellat. Post Felicem, hunc diuum Valerium, quem in persecutione Diocletiani, & Maximiani gravissimum exilium, & mortem passum diximus, cuius corpus erat antea in oppido vulgo Sirada comitatus Ripacurcensis; sed translatum deductumque seruari & coli hodie summa ueneratione in alio uocato Roda, comitatus Cathalaunensis, tradit Antonius Beuter: caput tamen illius Casaraugustam transtulisse Alfonso II. cognomento capellum, Aragonie regem, Hieronymus Blancus. Martyres suos Casaraugustanos anno CCC. VI. mortem obisse scribit Ambrosius Morales, hocque anno, vel paulo post e vivis excessisse Valerium, Beutero & mihi fit probabilis: sed probabilis & certius multo, hunc eundem fuisse cum eo, qui concilio huic Illiberitano interfuit. Quod autem corit Baronium diligentem satis ac eruditum ecclesiasticorum annalium scriptorem, & interi coepit duos Valerios episcopos Casaraugustanos; alterum a Daciano Diocletiani prefide, in Hispania martyrem effectum, de quo supra: cuius martyrii memoria, & facti celebritas ex martyr logio Romano V. Kal. Februarii agitur, ubi haec scripsit Baronius: alterum vero hunc: cuius subscriptio extat in concilio hoc Illiberitano: scilicet est multo, quam ut tanti viri ingenium poterit exorcere. De quo ut extero, non tam mirandum, cum in secundis praesertim curis, rejecta priori opinione, hanc lubentissimum ad ueritatem amplexus sit; quam de Hispania Antonio Augustino, pio, doctissimo, Tarraconensium archiepiscopo, qui tamen in Aragonia annalibus diu & Hieronymus maxime esse uersatus, non unum, sed duos fecit hoc Casaraugustanos episcopos Valerios, eodem, quo Hieronymus ductus argumento: quos recens sequutus est Hieronymus Blancus, cum unus & idem sit, qui concilio huic subscripsit, pauloque post in persecutione Diocletiani & Maximiani a Daciano multatus exilio, ad montes, qui Cinga flumine alluuntur, uita cursum feliciter conficiens, animam naturæ & creatori debitam felicitas reddidit. Nec tanti momenti est, quod Casar Baronius primum scripserat, sibi auxilii dubitandi occasionem, anasque dedidit, ut crederet duos hos Valerios episcopos fuisse, quod Prudentius agens de martyribus Casaraugustanis, de pluribus Valeris meminit dicitur, dum scripsit.